



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2022

10110 421
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 referente à contratação de empresas a execução de serviços de reparo de pneus, dos veículos e máquinas de propriedade deste município., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGO PNEUS E RODAS LTDA - 17.374.961/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B 90 B DIANTEIRA 12.5/80										
2	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B 90 B TRASEIRA 19.5/24										
3	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B 95 B DIANTEIRA 12.5/80										
4	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA B 90 B TRASEIRA 19.5/24										
5	40,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 120,50	R\$ 4.820,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA MF 96 DIANTEIRA 12.5/80										
6	40,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	R\$ 120,50	R\$ 4.820,00	0,4149 %	R\$ 0,50
Descrição: FORÇA DE RETROESCAVADEIRA MF 96 B TRASEIRA 16.9/28										
7	200,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 132,71	R\$ 26.542,00	9,5772 %	R\$ 12,71
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA RG 140 B PNEU 1400/24										
8	150,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 132,71	R\$ 19.906,50	9,5772 %	R\$ 12,71
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA RG 170 B PNEU 17.5/25										
9	200,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 132,71	R\$ 26.542,00	9,5772 %	R\$ 12,71
Descrição: FORÇA MOTONIVELADORA GR1803BR PNEU 17.5/25										

✓

la No 422
 ①

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 145,89	R\$ 14.589,00	17,7462 %	R\$ 25,89
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 B PNEU 17.5/25										
11	200,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 145,89	R\$ 29.178,00	17,7462 %	R\$ 25,89
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 D PNEU 17.5/25										
13	30,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 37,48	R\$ 1.124,40	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO CAÇAMBA VW 13.190 PNEU 2.75/80 R 22.5										
14	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 37,48	R\$ 749,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO AGRALE 14000 PNEU 2.75/80 R 22.5										
15	70,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,48	R\$ 2.623,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO IVECO BOIADEIRO PNEU 195/75 R 16 C										
16	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 37,48	R\$ 749,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO VW 9.170 COLETOR DE LIXO PNEU 235/75 R 17.5										
17	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 127,71	R\$ 1.277,10	6,0371 %	R\$ 7,71
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 DIANTEIRO PNEU 12.4 R 24										
18	15,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 127,71	R\$ 1.915,65	6,0371 %	R\$ 7,71
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 TRASEIRO PNEU 18.4 R 30										
19	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 26,22	R\$ 524,40	23,7223 %	R\$ 6,22
Descrição: FORÇA VW CAMINHONETE AMAROK PNEU 145/70 R 16										
20	120,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,11	R\$ 2.653,20	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA VW NOVA SAVEIRO PNEU 205/60 R 15										
21	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 22,11	R\$ 2.211,00	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA GOL 1.6 PNEU 175/70 R 13										
22	170,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00	R\$ 22,11	R\$ 3.758,70	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA FIAT FIORINO FURGÃO PNEU 175/70 R 14										
23	56,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00	R\$ 19,98	R\$ 1.118,88	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 DIANTEIRO 90/90 R 21										
24	56,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00	R\$ 19,98	R\$ 1.118,88	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 TRASEIRO 120/80 R 18										

W

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 145,89	R\$ 14.589,00	17,7462 %	R\$ 25,89
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 B PNEU 17.5/25										
11	200,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 145,89	R\$ 29.178,00	17,7462 %	R\$ 25,89
Descrição: FORÇA PÁ CARREGADEIRA 12 D PNEU 17.5/25										
13	30,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 37,48	R\$ 1.124,40	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO CAÇAMBA VW 13.190 PNEU 2.75/80 R 22.5										
14	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 37,48	R\$ 749,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO AGRALE 14000 PNEU 2.75/80 R 22.5										
15	70,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,48	R\$ 2.623,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO IVECO BOIADEIRO PNEU 195/75 R 16 C										
16	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 37,48	R\$ 749,60	19,9573 %	R\$ 7,48
Descrição: FORÇA CAMINHÃO VW 9.170 COLETOR DE LIXO PNEU 235/75 R 17.5										
17	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 127,71	R\$ 1.277,10	6,0371 %	R\$ 7,71
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 DIANTEIRO PNEU 12.4 R 24										
18	15,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 127,71	R\$ 1.915,65	6,0371 %	R\$ 7,71
Descrição: FORÇA TRATOR CASE 60 TRASEIRO PNEU 18.4 R 30										
19	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 26,22	R\$ 524,40	23,7223 %	R\$ 6,22
Descrição: FORÇA VW CAMINHONETE AMAROK PNEU 145/70 R 16										
20	120,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,11	R\$ 2.653,20	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA VW NOVA SAVEIRO PNEU 205/60 R 15										
21	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 22,11	R\$ 2.211,00	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA GOL 1.6 PNEU 175/70 R 13										
22	170,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00	R\$ 22,11	R\$ 3.758,70	9,5431 %	R\$ 2,11
Descrição: FORÇA FIAT FIORINO FURGÃO PNEU 175/70 R 14										
23	56,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00	R\$ 19,98	R\$ 1.118,88	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 DIANTEIRO 90/90 R 21										
24	56,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00	R\$ 19,98	R\$ 1.118,88	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA XRE 300 TRASEIRO 120/80 R 18										

✓

10 N° 929
①

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,98	R\$ 199,80	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA NXR 150 BROS DIANTEIRO 90/90 R19										
26	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 19,98	R\$ 199,80	4,9049 %	R\$ 0,98
Descrição: FORÇA MOTO HONDA NXR 150 BROS TRASEIRO 110/90 17										
28	170,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00	21,8750 %	R\$ 7,00
Descrição: FORÇA MICRO ONIBUS ESCOLAR PNEU 2.15/75 R 17.5										
29	40,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	13,0434 %	R\$ 4,50
Descrição: FORÇA ONIBUS ESCOLAR PNEU 2.75/80 R 22.5										
30	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 34,50	R\$ 690,00	13,0434 %	R\$ 4,50
Descrição: FORÇA ONIBUS ESCOLAR PNEU 900/20										
31	20,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 64,75	R\$ 1.295,00	22,7799 %	R\$ 14,75
Descrição: PITUS CAMINHÃO CAÇAMBA VW 13.190/AGRALE 14000										
32	40,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 58,90	R\$ 2.356,00	15,1103 %	R\$ 8,90
Descrição: PITUS PARA ONIBUS										
33	140,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	R\$ 21,88	R\$ 3.063,20	8,5923 %	R\$ 1,88
Descrição: PITUS PNEU PASSEIO										
34	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	R\$ 77,48	R\$ 7.748,00	0,6195 %	R\$ 0,48
Descrição: PITUS PNEU MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA										
35	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 100,30	R\$ 1.003,00	20,2392 %	R\$ 20,30
Descrição: PITUS TRATOR CASE 60										
36	40,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 121,88	R\$ 4.875,20	17,9520 %	R\$ 21,88
Descrição: TIP TOP MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADEIRA										
37	50,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 211,33	R\$ 10.566,50	14,8251 %	R\$ 31,33
Descrição: VULCANIZAÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA/AGRALE 14000										
39	30,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 201,67	R\$ 6.050,10	10,7452 %	R\$ 21,67
Descrição: VULCANIZAÇÃO ONIBUS ESCOLAR										

W

121º 425
D

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	100,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	20,0000 %	R\$ 100,00

Descrição: VULCANIZAÇÃO MOTONIVELADORA/PÁ CARREGADEIRA/RETROESCAVADORA

41	380,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 19.000,00	R\$ 59,65	R\$ 22.667,00	16,1777 %	R\$ 9,65
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE PASSEIO

42	10,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 510,50	R\$ 5.105,00	21,6454 %	R\$ 110,50
----	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: VULCANIZAÇÃO TRATOR CASE 60

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	11,9229 %	R\$ 37.803,11
R\$ 279.258,00	R\$ 317.061,11		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 279.258,00	R\$ 317.061,11	11,9229 %	37.803,11

Itabaiana - Sergipe, 21 de Novembro de 2022

Elton Wagner dos Santos Cunha
ELTON WAGNER DOS SANTOS CUNHA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO